*Hypnea* (*Dicranema*) *furcellata* *Hook. et Harv. l. c.*

*Cystoclonium?* *furcellatum* *Kütz. sp. p. 737.*

Hab. ad oras Tasmaniæ (Jeannerett et Ewing).

5. SPH. ATTENUATUS (*Ag. Sp. Alg. p. 334*) fronde filiformi compressa vage ramosa, ramis distichis elongatis distantibus attenuatis apiceque setaccis.

*Sph. attenuatus* *Ag. l. c. Kütz. Sp. Alg. p. 778.*

Hab. ad oras Novæ Hollandiae (Mus. Parisiense!).

Frons spithamea et ultra, filiformis, compressa, basi crassitie pennæ corvinæ, sensim attenuata, ut apice fiat setacea, ramosa; rami distichi, patentes, elongati, interdum quasi abrupti et truncati. Fructus ignotus. Substantia cartilaginea. Color purpureus.

Ita auctor! Specimen unicum, ad quod descriptio allata confecta est, speciem sui juris indicare videtur; at exsiccatione non optime præparatum, nec de vera figura plantæ, nec de structura facile judicatur. Plantam recentem teretiusculam et ramos quoquoversum egredientes euidem suspicarer. Strata 3 diversa discernere credidi, iis Dicranematis subsimiliæ; rami abrupti forsitan receptaculorum dilapsorum cicatrices manent.

### CV? LECITHITES *J. Ag. mscr.*

Frons compresso-plana distiche dichotoma et pinnata, immerse costata, stratis tribus constituta; intimum filis laxioribus anastomosantibus, inter cellulas rotundatas strati medii excurrentibus

et in fila verticalia moniliformia strati peripherici abeuntibus.  
*Cystocarpia* . . . *Sphærosporæ* in ramis siliquæformibus ag-  
 gregatæ. . . .

Frons gelatinoso-carnosa, in aqua cito reviviscens, adulta ex-  
 siccatione sub-lichenoidea, recens ut videtur ex tereti-compressa,  
 exsiccata omnino plana, costa immersa aliquantulum transparente,  
 ramificatione distiche dichotoma pinnisque decomposita. Stratis tri-  
 bus frons contexta est; centrale satis angustum filis elongatis laxe  
 dispositis articulatis et anastomosantibus constat; intermedium cellulis  
 rotundato-oblongis, paneis seriebus concentricis centrale circumdan-  
 tibus, amylaceam substantiam demum gerentibus; peripherium cel-  
 lulis minutis in fila verticalia conjunctis, gelatina hyalina quasi im-  
 mersis et extrorsum cinctis. Fila strati centralis inter cellulas strati  
 medii excurrentia et circa has anastomosibus reticulum formantia,  
 in fila strati peripherici demum desinentia. Fructus a me non  
 observati.

Planta, quam cum Fuce rangiferino Turneri identicam suspicor,  
 habitu et structura peculiari a cognitis omnibus ita abudit, ut  
 genus novum illi condere cogor, licet fructus adhuc mihi penitus  
 obscuri maneant. Ad Heringiam et Dieranema forsitan proxime acce-  
 dit, defectu tubi centralis ab illo, structura strati centralis et peri-  
 phericæ atque textura gelatinosa, nec non habitu ab hoc genere  
 recedens. Fructus siliquæformes memoravit Turnerus; sphærosporas  
 his contineri facilius conjicitur, cuius vero structuræ cæterum sint  
 non æque liquet. De affinitatibus cæterum loqui, in tanta fructus  
 obscuritate, omnino irritum esset.